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Annotation
The goal of this master‘s thesis was to develop selected parts of the project documentation of a new

building of a community centre for a building permit as close to the passive standard as possible. The

work is focused on the design of the compositions of the building and envelope structures, including

their thermal and moisture assessment and the design of selected construction details. The community

centre is located in Vodňany, Czech Republic. The building has one underground floor and two floors

above ground. The load-bearing structures of the underground floor will be made from monolithic

reinforced concrete, while the above-ground floors will be made from wooden load-bearing structures.

The documentation of this master‘s thesis consists of the Initial research and analysis, and subdivisions

A, C.3, D.1.1, D.1.2, D.1.3, D.1.4 and the Thermal and moisture assessment.

Keywords
community centre, new building, wooden structure, wood, heat transfer coefficient, project

documentation, building permit

Anotace
Cílem této diplomové práce bylo vypracování vybraných částí projektové dokumentace novostavby

komunitního centra pro stavební povolení v maximální míře blížící se pasivnímu standartu. Práce je

zaměřena na návrh skladeb kompletačních a obalových konstrukcí včetně jejich tepelně technického

posouzení a na návrh vybraných stavebních detailů. Komunitní centrum se nachází ve Vodňaněch,

Česká republika. Objekt má dvě nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží. Nosná konstrukce

podzemního podlaží bude provedena jako monolitická železobetonová, nadzemní podlaží pak budou

provedena z dřevěných nosných konstrukcí. Dokumentace této diplomové práce je tvořena počáteční

rešerší a analýzou, a dále částmi A, C.3, D.1.1, D.1.2, D.1.3, D.1.4 a Tepelně technickým a vlhkostním

posouzením konstrukcí.

Klíčová slova
komunitní centrum, novostavba, dřevostavba, dřevo, součinitel prostupu tepla, projektová

dokumentace, stavební povolení
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Introduction
The subject of this master‘s thesis was to develop selected parts of the design documentation for a

new community centre building for a building permit to the maximum extent close to the passive

standard. In order to meet this requirement, it was first necessary to carry out an initial research and

analysis of the various issues. It was then possible to proceed to the design of the structural system

and the individual structure compositions and construction details. It was also necessary to choose the

right layout. Fire safety had to be taken into account in the design of the whole building. Last but not

least, it was then possible to design the sewerage, water supply and HVAC systems. The documentation

of this master‘s thesis consists of the Initial research and analysis, and subdivisions A, C.3, D.1.1, D.1.2,

D.1.3, D.1.4 and the Thermal and moisture assessment.
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1. Basic information and criteria

1.1. Description of the building

The subject of my thesis is a community centre in a Czech town called Vodňany. It is a building with

two floors above ground and one underground floor. The building is square in shape.

The main part of the building is a large black box theatre right in the middle of the layout. Around it,

on the first floor, there are public areas such as a foyer, cloakroom, café, playroom, clubrooms, staff

facilities and sanitary facilities. On the second floor there is another foyer, an adult‘s library and

children's library, an exhibition space, a cinema room, storage space, technical facilities for the black

room theatre, and again staff and sanitary facilities. On the underground floor we can find a rehearsal

room, an air-conditioner mechanical room, a boiler room and storerooms. Near the building there is a

playground, few parking spaces, and a park that extends on the rest of the property.

Figure: 3D model Figure: Underground floor

Figure: Firstr floor Figure: Second floor

[https://www.archcon.cz/projekt/kd-vodnany/]

Note: For full size drawings of the riginal architectural design, see annexes AD-01 to AD-04.
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1.2. Location of the building

The building is located in the Czech Republic. It is a country in Central Europe. More specifically, the

building is located in the small town of Vodnany, which is in the southwestern part of the country.

Figure: Location of the building

[https://www.google.com/maps]

The building is located on plots with parcel number st.1678, 132, st.358, st.1021, 3132, 1762, 689,

3123, 1855/9, st.784/1, 130/3, 130/4, 130/1, 1929. Cadastral community Vodňany [784281].

Figure: The plots on which the building is located

[https://nahlizenidokn.cuzk.cz]
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1.3. Climatic data

The following graph shows the average temperatures and precipitation during the year in Vodňany. As

we can see, the temperatures range from about -11 °C to 31 °C throughout the year.

Figure: Average temperatures and precipitation

[https://www.meteoblue.com/cs/počasí/historyclimate/climatemodelled/vodňany_Česko_3062642]

In the next graph we can see the approximate number of days per month with a certain temperature.

Figure: Number of days with the specified temperature

[https://www.meteoblue.com/cs/počasí/historyclimate/climatemodelled/vodňany_Česko_3062642]
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1.4. Definition of a passive house

Since I will be designing a building in passive standard in my Master’s Thesis, it would be appropriate

to first clarify what the definition of a passive house actually is.

Passive houses are mainly characterised by their low energy consumption. This is achieved in several

ways.

Proper design should start with the choice of the building layout, the choice of glazed areas in relation

to the cardinal points and the correct positioning of the building on the plot.

This should be continued with a sophisticated design of the building envelope, which should prevent

high thermal transmittance and also high summer overheating. A properly designed passive house

should also reduce thermal bridges to a minimum, this is partly achieved by the correct choice of the

main air sealing layer. The main air sealing layer must be correctly positioned, a suitable material must

be chosen for it, and it must be correctly executed, especially its joints.

Finally, the heating, cooling, and air conditioning systems must also be properly designed. This is in

order to achieve the best possible quality of the indoor environment, while at the same time reducing

as much as possible the energy consumption to achieve these suitable indoor conditions.

1.5. Passive house criteria

A building must meet several criteria to meet the Passive House standards. These European-recognised

parameters are set by the Passivhaus Institute in Darmstadt.

1.5.1. Annual specific heat demand for heating

The most important criteria is the specific annual heating demand, which must not exceed a maximum

of 15 kWh/(m²a). The specific annual heating demand indicates how much heat is needed to heat one

square metre of net floor area (not including partitions). The value is calculated by PHPP according to

the conditions set by the Passivhaus Institute.

1.5.2. Airtightness n50

Furthermore, the building must meet an airtightness n50, which can be a maximum of 0.6 h -1. The

airtightness n50 is the determining parameter for the airtightness of the envelope. The value tells how

much air is exchanged per hour through leaks at a pressure difference of 50 Pa. After the envelope is

sealed, a quality check of the design, the so-called Blowerdoor test or airtightness test, is carried out

and must be passed.
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1.5.3. Annual primary energy demand

The last criterion is the specific annual primary energy demand (for heating, hot water, auxiliary

energy, lighting and appliances), which must not exceed a maximum of 120 kWh/(m²a).

1.6. Heat transfer coeficient

An important value in the design of a passive house is the value of the heat transfer coefficient U

[W/(m2-K)], which indicates the quality of the thermal insulation properties of the construction. The

lower the value, the better the elements insulate.

The recommended values of the heat transfer coefficient U [W/(m2-K)] for passive houses are as

follows:
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Table: Recommended values of the heat transfer coefficient „U“

[https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/136-normove-hodnoty-soucinitele-prostupu-tepla-un-20-jednotlivych-konstrukci-dle-csn-73-

0540-2-2011-tepelna-ochrana-budov-cast-2-pozadavky]

1.7. Main air sealing layer

As already mentioned, one of the important components in the design of a passive house is the correct

design of the main air sealing layer. Consideration must be given to its location in the structure, its

material, and its execution, especially the execution of its joints.
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1.7.1. Annual primary energy demand

In particular, the main airtightness layer helps to meet the airtightness requirement n50, which must

not exceed the already mentioned maximum of 0.6 h-1.

Poor design of the main airtightness layer leads to a higher air permeability of the building envelope

and thus to higher heat losses. Care must therefore be taken in its design and execution.

In the attached graph we can see the dependence of the heat loss of the building on the airtightness

of the building.

Figure: Dependence of the heat loss of the building on the airtightness of the building

[https://stavba.tzb-info.cz/pasivni-domy/13994-vzduchotesnost-pasivniho-domu]

1.7.2. Risk of moisture spreading

The main airtightness layer further reduces the risk of moisture spreading through the structure. Under

normal conditions, warm air can flow from the interior to the exterior and thus act as a carrier of

moisture. This problem occurs primarily at locations of poorly executed construction details, at the

joints of individual structures, or at the connection of windows and doors to the building envelope.

However, this accumulation of moisture and the subsequent degradation of the building is prevented

by the correct design of the main airtightness layer.

Figure: Moisture spreading through the structure

[https://stavba.tzb-info.cz/pasivni-domy/13994-vzduchotesnost-pasivniho-domu]
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1.7.3. Things to focus on when designing the main airtightness layer

- choosing a suitable building design with a minimum of problematic details

- design of a continuous airtight envelope without interruption

- correct positioning of the main airtightness layer in the structure


[…]


365 9,1 315 895 692 677 1086 509 487 851 855

month
number of

days

Total global solar radiation energy for each orientation I s,j

MJ/m2

month
number of

days

Total global solar radiation energy for each orientation I s,j

kWh/m2
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SPECIFIC HEAT LOSS THROUGH VENTILATION - MECHANICAL VENTILATION WITH HEAT RECOVERY
according to ČSN EN ISO 13790

Input parameters: Wind exposure coefficients e and f :

Indoor air volume V a 18387,8 m
3

coefficient e more than one one

Measured volume flow of fresh air supply 35 m
3
/(os∙h) for shading class: exposed facade exposed facade

Multiplicity of air exchange n 0,50 1/h no shading 0,10 0,03

Volume flow rate at Δp = 50 Pa n 50 0,60 1/h moderate shading 0,07 0,02

Wind exposure coefficient e 0,01 - significant shading 0,04 0,01

Wind exposure coefficient f 20 - coefficient f 15 20

Volumetric air flow:

Volumetric flow of supply air V f 9114,0 m
3
/h

Heat recovery efficiency η 80%

Reduced volumetric flow rate of supply air V 1822,8 m
3
/h

Additional volumetric flow rate V x 110,3 m
3
/h

Total volumetric flow rate V 1933,1 m
3
/h

Specific heat loss through ventilation:

Specific heat capacity of air per unit volume ρ ac a 0,34 Wh/(m
3
∙K)

Specific heat loss through ventilation H V 657,26 W/K

TIME CONSTANT OF THE BUILDING
according to ČSN EN ISO 13790

K

Constant for capacity calculation by building class K 110 000 J/K J/K

Floor area of heated zone Af 3141 m
2

very light 80 000

Effective internal heat capacity of the building C m 95975 Wh/K light 110 000

Time constant of the building τ 44 hod medium 165 000

heavy 260 000

very heavy 370 000

class

PARTIAL CORRECTION COEFFICIENTS OF SHADING
according to ČSN EN ISO 13790 - annex H

Partial correction coefficient of horizon shading F h:
Standard values: Interpolated values:

angle of shading

by the horizon S E, W N S E, W N S SE, SW E, W NW, NE N

0 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

5° 0,98 0,97 0,97 0,98 1,00

10° 0,97 0,95 1,00 0,94 0,92 0,99 0,96 0,95 0,94 0,97 1,00

15° 0,86 0,86 0,86 0,92 0,98

20° 0,85 0,82 0,98 0,68 0,75 0,95 0,77 0,78 0,79 0,88 0,97

25° 0,66 0,69 0,72 0,84 0,95

30° 0,62 0,70 0,94 0,49 0,62 0,92 0,56 0,61 0,66 0,80 0,93

35° 0,49 0,56 0,62 0,77 0,91

40° 0,46 0,61 0,90 0,40 0,56 0,89 0,43 0,51 0,59 0,74 0,90

45° 0,35 0,44 0,52 0,70 0,88

50° 0,28 0,37 0,46 0,67 0,87

55° 0,20 0,30 0,41 0,63 0,86

60° 0,13 0,24 0,35 0,60 0,85

Partial correction coefficient of canopy shading F o:
Standard values: Interpolated values:

angle of shading

by the canopy S E, W N S E, W N S SE, SW E, W NW, NE N

0 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

5° 0,99 0,98 0,98 0,98 0,99

10° 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97

15° 0,96 0,95 0,95 0,95 0,96

20° 0,94 0,94 0,93 0,94 0,94

25° 0,93 0,92 0,92 0,92 0,93

30° 0,90 0,89 0,91 0,93 0,91 0,91 0,92 0,91 0,90 0,91 0,91

35° 0,87 0,86 0,86 0,87 0,87

40° 0,82 0,82 0,82 0,83 0,84

45° 0,74 0,76 0,80 0,80 0,79 0,80 0,77 0,77 0,78 0,79 0,80

50° 0,70 0,71 0,72 0,73 0,75

55° 0,62 0,64 0,66 0,68 0,70

60° 0,5 0,58 0,66 0,60 0,61 0,65 0,55 0,57 0,60 0,63 0,66

65° 0,48 0,51 0,54 0,57 0,61

70° 0,40 0,44 0,48 0,52 0,56

Partial correction coefficient of the side rib shading F f:
Standard values: Interpolated values:

angle of shading

by the side rib S E, W N S E, W N S SE, SW E, W NW, NE N

0 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

5° 0,99 0,99 0,99 0,99 1,00

10° 0,98 0,98 0,97 0,99 1,00

15° 0,97 0,96 0,96 0,98 1,00

20° 0,96 0,95 0,94 0,97 1,00

25° 0,95 0,94 0,93 0,96 1,00

30° 0,94 0,92 1,00 0,94 0,91 0,99 0,94 0,93 0,92 0,96 1,00

35° 0,91 0,90 0,89 0,94 1,00

40° 0,88 0,87 0,86 0,93 1,00

45° 0,84 0,84 1,00 0,86 0,83 0,99 0,85 0,84 0,84 0,92 1,00

50° 0,81 0,81 0,81 0,90 1,00

55° 0,77 0,77 0,78 0,89 1,00

60° 0,72 0,75 1 0,74 0,75 0,99 0,73 0,74 0,75 0,87 1,00

65° 0,69 0,71 0,72 0,86 1,00

70° 0,65 0,67 0,69 0,84 1,00

45° north latitude 55° north latitude 50° north latitude

45° north latitude 55° north latitude 50° north latitude

45° north latitude 55° north latitude 50° north latitude
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