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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Návrh kulturního domu / Design of the community centre – Vodňany
Jméno autora: Bc. Tadeáš PETŘÍK
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. et Ing. Richard HLAVÁČ
Pracoviště oponenta práce: Stagira Development s.r.o. & Stagira Engineering s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Zadáním diplomové práce je objekt kulturního domu Vodňany. I přes to, že tak není v zadání uvedeno, diplomová práce
je psána v anglickém jazyce, a to jak textová, tak i výkresová část. Diplomová práce se dělí na dvě části. V první
analytické části je zadáním analýza studie objektu a technických požadavků na něj, vypracování variantních návrhů
konstrukčního systému objektu, stavebně-energetická optimalizace objektu a splnění energeticky pasivního standardu.
Druhou částí je zpracování projektové dokumentace v rozsahu pro stavební povolení pro daný objekt s podrobnějším
zaměřením na stavebně-konstrukční návrh, koncepci PBŘ a koncepci energetických systémů budovy.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce bylo beze splněno s drobnou výhradou. Analytická část je zpracována velmi dobře, je přehledná a
obsahuje všechny podstatné vstupní parametry vč. jejich zhodnocení. Pouze variantní konstrukční návrh byl předložen
v 1 variantě, a nikoliv ve více variantách dle zadání, ač je pravděpodobné, že nad různými variantami zpracovatel
uvažoval. Projekční část je zpracována velmi rozsáhle a obsahuje všechny body dle zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Zpracovatel diplomové práce nejprve provedl analytickou část, kde provedl základní analýzu navrženého objektu
z hlediska konstrukčního, stavebně-fyzikálního, požárního a z hlediska energetického. Všechny tyto dílčí části využil ke
stanovení materiálové báze objektu a jeho konstrukčního řešení. Z těchto podkladů následně vycházel, a zpracoval
projektovou dokumentaci objektu dle zadání, která obsahovala průvodní zprávu, situační zákres, architektonicko-
stavební část, stavebně-konstrukční část, koncept požárně bezpečnostního řešení a koncept technického zařízení budov.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Po odborné stránce práce se jedná o poměrně kvalitní práci. Navrhovaný kulturní objekt je poměrně rozsáhlý, a i
vzhledem k tomu je rozsah diplomové práce lehce nadstandardní.

Analytická část je provedena velmi dobře. Na začátek jsou přehledně uvedena klimatická data místa stavby, následně
technické požadavky na pasivní dům (měrná potřeba energie, součinitel prostupu tepla, hlavní vzduchotěsná vrstva,
rizika vzniku plísní na stavebních konstrukcích). Dále je provedena stavebně-energetická optimalizace (analýza) objektu,
ve které jsou graficky vhodně uvedeny požadavky na vnitřní návrhové teploty, požadavky na součinitel prostupu tepla
jednotlivých konstrukcí a průměrný součinitel prostupu tepla. Následně jsou zpracovány dvě varianty energetické
náročnosti objetu vč. započtení všech nezbytných parametrů (vč. solárních zisků a stínění), se zaměřením na splnění
požadavku na kWh/m2a, kdy splněním hodnoty 15 kWh/m2a bylo dosaženo zejména počtem osob nacházejících se
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v objektu. Součástí diplomové práce jsou i tepelně-technické posouzení jednotlivých skladeb. Následně byla v rámci
analytické části provedena akustická analýza jednotlivých konstrukcí včetně znázornění akusticky chráněných místností.

Projekční část je poměrně rozsáhlá. Průvodní zpráva je velmi stručná a zasloužila by si více péče, co se týká obsahu, ale
i souladu s vyhláškou. V situačním koordinačním výkresu chybí některé legislativní požadavky, např. ochranná pásma
sítí technické infrastruktury či požárně nebezpečný prostor stavby, ale jinak je zpracována přehledně a neobsahuje další
podstatnější vady.

Architektonicko-stavební část. Oproti velmi stručné průvodní zprávě je technická zpráva stavební části zpracována lehce
nadprůměrně se základními informacemi o požadavcích na použité konstrukce a materiály, ale bylo by vhodné se více
věnovat popisu jednotlivých konstrukcí, skladeb, a podrobnějšímu popisu požadavků na materiály a o následně i popis
navržených materiálů. Naopak jako nadprůměrná se jeví přiložená výkresová dokumentace, která obsahuje pouze
drobné chyby týkající se zobrazování a popisu, ale i přes to je výkresová dokumentace komplexní a podrobně
zpracovaná. Z této části je vhodné vyzdvihnout velmi podrobný a přehledný popis skladeb.

Stavebně-konstrukční část jen naopak zpracována velmi dobře, a to jak textová část, ale i samotné zpracování
základního statického posouzení použitých prvků, tak i výkresová dokumentace. Tato část by si zasloužila podrobnější
návrh příhradového vazníku nad prostorem kulturního sálu, ale je pochopitelné, že celkové zaměření diplomové práce
bylo na energetiku a stavebně-fyzikální a technologické souvislosti.

Požárně bezpečnostní řešení. V rámci požárně bezpečnostní koncepce byla provedena kategorizace objektu, následně
byl důraz upřen na množství osob v objektu a únikové cesty, požární zatížení, zatřídění do stupňů požární bezpečnosti
vč. rozdělení do požárních úseků. Na tomto základě pak bylo provedeno stanovení požárně dělících konstrukcí a jejich
návrh a následné posouzení. V rámci požárně bezpečnostní koncepce byly v textové části zmíněny i požadavky na
použití požární signalizace a ostatních technologií. Z hlediska požární bezpečnosti objektu (vzhledem k tomu, že objekt
je navržen jako dřevěný objekt z masivních panelů a obsahuje z části dřevěný fasádní obklad) v práci chybí posouzení
požárně nebezpečného prostoru kolem objektu, což je zásadní záležitost.

Poslední částí je technika prostředí budov. Nejprve je zpracována poměrně dobře technická zpráva obsahující i výpočet
základních kapacit (voda, kanalizace, ohřev TV, potřeba větracího vzduchu apod.). Následuje schéma navrženého
energetického systému objektu skládajícího se z tepelného čerpadla, fotovoltaických panelů a vzduchotechnického
systému, kdy tento celek řeší vytápění, ohřev teplé vody, vytápění i chlazení. Dle mého názoru je celý energetický
koncept řešen správně. Následná výkresová dokumentace je koncepčně zpracována velmi dobře, ač obsahuje pouze
drobné chyby v návrhu (např. je zřejmé, že od některých zařizovacích předmětů je velmi dlouhé připojovací potrubí
kanalizace a dle mého názoru by měl objekt obsahovat větší množství stoupacích potrubí splaškové kanalizace).

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Rozsah diplomové práce je mírně nadstandardní, jak je již uvedeno dříve. Formální úprava je na velmi vysoké úrovni,
práce je přehledná a dobře kontrolovatelná. Jazyková úroveň v anglickém jazyce je na vysoké úrovni, avšak některé
odkazy, tabulky, obrázky jsou v českém jazyce, což by být nemělo. Podrobnost technických zpráv má své rezervy,
výkresová dokumentace je zpracována velmi dobře a přehledně. V diplomové práci se občasně zbytečně opakují
informace, např. informace v technických zprávách se zbytečně opakují, jsou několikrát použity výpočetní exporty na
různých místech (např. energetická náročnost), někdy jsou zbytečně použité některé informace (např. v rámci požární
bezpečnosti jsou použity statické parametry materiálů, které z hlediska požární koncepce jsou nepotřebné apod).
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Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Diplomová práce obsahuje dostatečný počet citovaných podkladů, odborné literatury, dalších zdrojů a ČSN. Citace jsou
prováděny až na drobné výjimky (které nejsou v souladu s citační normou) správně v souladu se zvyklostmi a
požadavky. Doporučuji současně uvádět pořadí citovaných zdrojů obráceně dle důležitosti, tzn. nejdříve závazné
předpisy (zákony, vyhlášky, nařízení vlády), následně normy a další odbornou literaturu a použité zdroje.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Jak je již uvedeno výše, jedná se o poměrně kvalitní diplomovou práci o nadstandardním rozsahu. Kladem je zpracování
diplomové práce v anglickém jazyce. Diplomová práce však obsahuje jisté nedostatky, které jsou součástí tohoto
posudku. Tyto nedostatky ale nijak významně nekazí vysokou kvalitu diplomové práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
- diplomová práce psaná v anglickém jazyce (pokud je však diplomová práce psána v anglickém jazyce, i doprovodné
obrázky, tabulky, výňatky z norem a dalších podkladů by také měly být v anglickém jazyce – např. tabulka na str. 13 a 14,
obr. na str 16 apod.),
- není předloženo variantní konstrukční řešení objektu dle zadání, ač je pravděpodobné a věřím, že na něm zpracovatel
diplomové práce pracoval,
- technické zprávy jsou poměrně stručné, měly by obsahovat více podrobných informací o jednotlivých konstrukcích,
skladbách, a věnovat se podrobnějšímu popisu požadavků na materiály a případně navrženým materiálům,
- členění všech technických zpráv není v souladu s vyhláškou o dokumentaci staveb, ale i přes to obsahují potřebné
informace a části,
- v požární koncepci a situaci stavby chybí posouzení, nebo aspoň zmínka o požárně nebezpečném prostoru kolem objektu
(objekt je dřevostavba a obsahuje částečně i dřevěný obklad), což je velmi limitující okolnost návrhu,
- velmi kvalitně zpracovaná výkresová část architektonicko-stavební části práce, celá stavebně-konstrukční část objektu a
celá technika prostředí budov vč. návrhu energetických systému objektu.

Otázky k obhajobě diplomové práce:
1) Jaké varianty konstrukčního a materiálového řešení objektu jste při návrhu uvažoval? A z jakého důvodu jste zvolil ten,
který je součástí diplomové práce?
2) V analytické části máte uvedeny dvě varianty posouzení energetické náročnosti objektu s cílem energeticky pasivního
standardu. Jaký je mezi variantami rozdíl a popište klíčové vlivy v daném objektu pro splnění pasivního standardu?
3) Popište fungování navrženého energetického systému objektu v jednotlivých částech roku?
4) Popište, jakým způsobem bude realizována skladba R01 na příhradové vazníky nad společenským sálem?
5) Ve skladbě stěny W02 máte použitou PE folii. Z jakého důvodu je ve skladbě obsažena?
6) V detailu 1 máte navržen CETRIS/dřevěný obklad. Jakým způsobem bude tento obklad přes laťování připevněn ke
konstrukci obvodové stěny, zejména v blízkosti okna a přesahu zateplovacího systému kolem rámu okna?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 4.2.2023 Podpis: